
５福薬発第３１６号－１ 

令和５年１２月１４日  

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 原口 亨  

 

第４８回保険薬局セミナーの開催について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回のセミナーでは、北海道薬剤師会会長・元中医協委員・日本薬剤師会理事の有

澤 賢二氏と厚生労働省医薬局 医薬品審査管理課長の中井 清人氏を講師としてお招

きしご講演いただきます。 

国民・医療行政から薬剤師・薬局がどのように評価されているのかを十分に理解で

きるセミナーになるものと考えております。 

つきましては、下記のとおり受講希望者の募集を行いますので、貴会会員へご周知

いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 令和６年１月２８日（日）１３時 から １５時２０分（１２時より受付） 

開催方法 アクロス福岡 イベントホールおよび Web 研修（ハイブリッド開催） 

参 加 費 会員：１,０００円 非会員：３,０００円（事前振込） 

申込方法 薬剤師研修プラットフォームよりお申込みください 

URL https://nichiyaku.manaable.com 

申込期間 令和５年１２月１８日（月）１４時から令和６年１月１９日（金）１７時 

連 絡 先 公益社団法人福岡県薬剤師会〔事務局 樺島〕 

TEL 092-271-3791 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nichiyaku.manaable.com


５福薬発第３１６号－２ 

令和５年１２月１４日 

会員各位 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 原口 亨  

 

第４８回保険薬局セミナーのご案内 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も「保険薬局セミナー」を下記のとおり開催することとなりましたの

でご案内申し上げます。 

今回のセミナーでは、北海道薬剤師会会長・元中医協委員・日本薬剤師会理事の有

澤 賢二氏と厚生労働省医薬局 医薬品審査管理課長の中井 清人氏を講師としてお招

きしご講演いただきます。 

国民・医療行政から薬剤師・薬局がどのように評価されているのかを十分に理解で

きるセミナーになるものと考えておりますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ち

しております。 

記 

 

日 時 令和６年１月２８日（日）１３時 から １５時２０分（１２時より受付） 

開催形式 会場開催および Web 研修（ハイブリッド開催） 

会 場 アクロス福岡 イベントホール 

     〒810-0001 福岡市中央区天神 1丁目 1番 1号 

URL  https://www.acros.or.jp/access/ 

講 演 （１）「薬剤師職能・薬局機能のさらなる向上にむけて（診療報酬改定の 

変遷から）～より安心・安全な薬物治療の継続を～」 

北海道薬剤師会会長・元中医協委員・日本薬剤師会理事 

有澤 賢二 

講 演 （２）「薬剤師への期待 

～行政経験３０年を超えて想うこと～ 

—次の時代を一緒に考えたいです。—」 

厚生労働省医薬局 医薬品審査管理課長 中井 清人 

参 加 費 会員：１,０００円 非会員：３,０００円（事前振込） 

申込方法 薬剤師研修プラットフォームよりお申込みください 

URL https://nichiyaku.manaable.com 

https://www.acros.or.jp/access/
https://nichiyaku.manaable.com


 

定 員 アクロス福岡での受講：４５０名、Web 受講：１,０００名 

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます 

申込期間 令和５年１２月１８日（月）１４時から令和６年１月１９日（金）１７時 

研修単位 日本薬剤師研修センターに単位を申請中です（１単位） 

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください 

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください 

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください 

※会場にて受講される方は、本人確認票（QR コード）と、本人確認用に 

写真付き身分証明書をご持参ください 

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません 

そ の 他 紙媒体での資料はアクロス福岡での受講者のみにお渡しいたします 

Web 受講者への配布資料はデータでのお渡しとなります 

 

以 上 

 

  



 

 

 

 

日本薬剤師会プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com 

 

 
 

本会ホームページに上記バナーを設置しております 

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ  

 

※研修会当日、Zoom ログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です。 

日薬研修 ID は研修プラットフォームにログイン後、右上に表示されております。（パソコン版） 

 

スマートフォンの場合は、ログイン後、右下の【メニュー】をクリックすると、 

右上に日薬研修 ID が表示されます。 

詳しくは、Zoom 情報送付時に添付いたしますマニュアルをご参照ください。 

本研修会のお申込みから受講まで 

「日本薬剤師会プラットフォーム」より行っていただきます 

日薬研修 ID 

https://nichiyaku.manaable.com

